ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.08.2009 № 2384

О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ «ВЛАДИМИРСКИЙ ДВОРИК 2009»

В  целях  создания  наиболее  благоприятных  условий  проживания  горожан,

повышения  активности  населения  по  обеспечению  сохранности  и  бережного

отношения к объектам благоустройства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению городского конкурса «Владимирский

дворик 2009»  в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о городском конкурсе «Владимирский дворик 2009»

согласно приложению 2.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

г.Владимира Дударева Ю.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение 1
к постановлению
главы города Владимира
от 07.08.2009 № 2384

СОСТАВ
комиссии по проведению городского конкурса

«Владимирский дворик 2009»
Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления жилищно-

коммунального  хозяйства  администрации  г.Владимира,
председатель комиссии;

Папушкин С.В. - заместитель  начальника  управления  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  г.Владимира,
заместитель председателя комиссии;

Бутин В.В. - заместитель  заведующего  отделом  по  благоустройству
управления  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации г.Владимира,  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Жильцов В.В. - директор ООО «Зеленстрой» (по согласованию);

Мельникова Н.А. - главный специалист отдела по благоустройству управления
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
г.Владимира;

Мыльников В.И. - заместитель  начальника  управления  жизнеобеспечения
района,  заведующий  отделом  жилищно-коммунального
хозяйства администрации Фрунзенского района;

Ребизов Д.В.  - заведующий  отделом  по  благоустройству управления
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
г.Владимира;

Родина Н.Е. - специалист  1  категории  отдела  по  благоустройству
управления  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации г.Владимира;

Трофимов В.Н. - заместитель  начальника  управления  жизнеобеспечения
района,  заведующий  отделом  жилищно-коммунального
хозяйства администрации Ленинского района;

Шумов В.В. - заместитель  начальника  управления  обеспечения
жизнедеятельности  района,  заведующий  отделом
жилищно-коммунального  хозяйства администрации
Октябрьского района.

3

Приложение   2
к постановлению
главы города Владимира
от 07.08.2009 № 2384

ПОЛОЖЕНИЕ
 о городском  конкурсе «Владимирский дворик 2009»

1. Общие положения
1.1.  Городской  конкурс  «Владимирский  дворик  2009» (далее  -  конкурс)

проводится  администрацией  города  среди  жилых  домов,  находящихся  в

управлении  физических  лиц,  предприятий  и  организаций  независимо  от  их

организационно-правовой формы.

1.2. Конкурс проводится в целях создания наиболее благоприятных условий

проживания  горожан,  повышения  активности  населения  по  обеспечению

сохранности и бережного отношения к объектам благоустройства.

2. Организация и проведение конкурса
2.1.  В  конкурсе  могут  принимать  участие  физические  лица,  предприятия,

организации,  в  управлении  которых  находятся  объекты  жилищного  фонда

различных форм собственности.

2.2. Конкурс проводится в два этапа.

2.2.1. Первый этап:

-  конкурс  проводится  в  районах  города,  для  подведения  итогов  создаются

районные конкурсные комиссии;

- по первому этапу определяется три призовых места по каждому району;

- после подведения итогов протокол конкурсной комиссии района в срок до

24.08.2009   представляется  в  городскую  комиссию  для  подведения  итогов

городского конкурса  «Владимирский дворик 2009».

2.2.2. Второй этап:

-  подведение  итогов  конкурса  проводится  до  01.09.2009  комиссией  по

проведению городского конкурса  «Владимирский дворик 2009»;

  -  победитель  конкурса  определяется  по  максимальной  сумме  баллов,

определенных членами комиссии;

4

-  оценка  участников  конкурса  производится  по  критериям,  приведенным  в

приложении к настоящему Положению;

-  подведение  итогов  конкурса  проводится  комиссией  и  оформляется

протоколом, который утверждается председателем комиссии;

-  решение комиссии публикуется в средствах массовой информации.

2.3. На основании данного решения комиссии победители конкурса (первое,

второе, третье места) награждаются дипломами администрации г.Владимира.

    3.  Участники  конкурса,  занявшие  призовые  места,  получают  денежное

вознаграждение. Призовой фонд — 150,0 тыс. рублей.

5

Приложение
к Положению
о городском конкурсе
«Владимирский дворик 2009»

КРИТЕРИИ
оценки участников городского конкурса

      «Владимирский дворик 2009»

N
п/п

Критерии оценки                Максимальное
количество

баллов
1. Состояние  основных  строительных

конструкций  и  элементов  здания  (фасад,
входные двери, окна, водоотводящие устройства)

10

2. Состояние придомовой территории 5

3.  Состояние детской площадки и других малых
архитектурных форм

15

4. Состояние асфальтового покрытия 10

5. Наличие клумб, цветников, вазонов и других видов
озеленения

15

6. Состояние газонов, зеленых насаждений 10

7. Освещение территории 5

ИТОГО:                                        70

	И.о. главы города
	В.А. Гарев